
                                              INTENCJE  MSZALNE:  

NIEDZIELA – 14.VI.2020  –  XI NIEDZIELA ZWYKŁA.  
  8.45 – (Jugów) – śp. Władysław, Paulina Podgórscy 

10.00 – (Przygórze) – śp. Adam Sobera i zmarłych rodziców 

11.30 – (Jugów) – śp. Paweł, Mikołaj, Michał, Katarzyna i zmarłych z rodziny 
                                            PONIEDZIAŁEK – 15.6.2020r. 

  18.00 –  (Jugów) – W intencji Rafała o Boże błogosławieństwo, zdrowie i opiekę 

                                                      WTOREK – 16.6.2020 r.  

 18.00 – (Jugów) – śp. Kazimierz Sypień 

                                                    ŚRODA -  17.6.2020 r.  

  18.00  – (Jugów)- śp. Tadeusz Łatka 
                CZWARTEK – 18.6.2020r.     

  18.00 – (Jugów) – śp. z rodziny Pawlak 
                            PIĄTEK – 19.6.2020 r. 

   17.15  – (Przygórze)- śp. Kazimierz, Emilia, Kazimierz Serafin 

   18.00  – (Jugów)- śp. Jan, Władysław, Krzysztof, Wanda, Tadeusz, Józefa,  

                         Marianna, Tadeusz, Agata, z r. Podgórskich i Nowak 
                                                     SOBOTA –20.6.2020 r.  

18.00  – (Jugów) – śp. Kazimierz Foryś (2) 
                                         NIEDZIELA 21.6.2020 r. 

  8.45 – (Jugów) – śp. Joanna, Zbigniew Szyper 

10.00 – (Przygórze) – śp. Jan Baruciak (29) 

11.30 – (Jugów) – śp. Leokadia, Czesław, Zygmunt Sobczyńscy 

Intencje mszalne można zamawiać po każdej mszy świętej w zakrystii, lub w 

kancelarii parafialnej. 

Tułacze losy – Anna Maria Borowska (39/128)  Młodość nasza była    zupełnie 

inna.  Moje dzieciństwo może trochę podobne do p. H. Wyrodek z Francji, ale 

jeśli chodzi o  panią Annę Długosz, czy też  jej męża to zupełnie inne. Nasze, 

pomimo wojny bardziej normalne, ich tragiczne. Jeszcze raz powtórzę, 

wtedy, jako dzieci tego kompletnie nie rozumieliśmy. Dopiero po jakimś 

czasie, gdy Jugów stawał się naszą miejscowością i na różnych spotkaniach o 

tym rozmawialiśmy, zaczęliśmy powoli rozumieć swoje życie i swoje 

przeżycia.  Bardzo się cieszę, że udało nam się, pomimo tak różnych 

życiorysów i początkowych nieporozumień, stworzyć w Jugowie naszą małą 

ojczyznę, w której Kościół odegrał olbrzymią rolę w zjednoczeniu, 

porozumieniu się, bo do kościoła bardzo wielu z nas chodziło i tam była 

nasza ostoja i nasz dom. Jeszcze raz dziękuję, że mogłam się podzielić 

moimi wspomnieniami. Wiem że takich życiorysów jest mnóstwo i każdy z 

nich jest inny.  

Zakończyliśmy wspomnienia pani Anny Marii Borowskiej, która do Jugowa 

przyjechała z rodzicami, zaraz po wojnie z Niemiec. Chcemy teraz w naszym 

biuletynie umieścić kilka wspomnień osoby, która była przedwojenną 

mieszkanką Dolnego Śląska. Mieszkanka Jugowa, pani Ewa Brębor także 

zgodziła się nam kilka zdań powiedzieć o przeżyciach Niemki w czasie wojny 

i o tym co się w Jugowie działo po wojnie, oczami dziecka niemieckiego.  

 

 

 
 
 
 

 
 
 

 
 

                                                                                                                   

     Zamyślenia biblijne: 
„Bliskie jest królestwo niebieskie” – nakazał głosić swoim uczniom Jezus. 

Dziś to królestwo jest jeszcze bliżej. Właściwie już jest wśród nas. Choć w 

pełni objawi się dopiero przy końcu czasów, nastało już dwa tysiące lat 

temu. My też stajemy przed wyborem: za albo przeciw niemu.  Innego 

wyboru nie ma, bo obojętność też jest wyborem. To chyba główna myśl 

czytań XI niedzieli zwykłej w ciągu roku. 

 

   Kontekst pierwszego czytania: 
I czytanie pochodzi z Księgi Wyjścia. Ów fragment pozwala zrozumieć co Bóg 

ma na myśli mówiąc do swojego ludu. Proponuje im układ – przymierze. 

Jeśli będą pilnie go przestrzegać to staną się szczególną własnością Boga 

wśród wszystkich narodów. Będą królestwem kapłanów i ludem świętym. To 

nie jest groźba wzięcia Izraela w niewolę, lecz zapowiedź szczególnej opieki 

Boga nad tym narodem. Wszystkie kraje i cały świat należą do Boga, ale oni 

mają szansą stać się Jego szczególną własnością. Będą mogli zawsze liczyć 

na wsparcie i opiekę. Bóg nie da ich nikomu skrzywdzić. 

 

     Czytania mszalne: 

   Pierwsze czytanie: Wj 19, 1-6a  Obietnice Boże dla ludu wybranego    

Psalm: 100 (99)   My ludem Pana i Jego owcami 

       Drugie czytanie: Rz 5, 6-11  Pojednani z Bogiem przez śmierć Chrystusa 

   Ewangelia: Mt 9, 36 – 10,8  Rozesłanie Apostołów 

 

       Wspomnienia liturgiczne: 
      poniedziałek – wspomnienie bł. Jolanty, księżnej i zakonnicy,  

   oraz wspomnienie św. Wita, męczennika – patrona epileptyków  

             środa – wspomnienie św. brata Alberta Chmielowskiego, zakonnika 

               piątek – uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

              sobota – wspomnienie Niepokalanego Serca NMP 

Biuletyn informacyjny 
PARAFII P.W. ŚW. KATARZYNY W JUGOWIE 

JUGÓW – PRZYGÓRZE 
 

Adres: ul. Główna 89, 57-430 Jugów 
Telefon: 74 872 23 28 

Strona: www.parafiajugow.pl 
e-mail: kkparafiajugow@gmail.com 

Konto parafialne: 28 9536 0001 2001 0019 7814 0001 
Kancelaria parafialna czynna jest od wtorku do soboty po 

mszy św. wieczornej. 
 

 
  

  
      NR 24 (429)  XI NIEDZIELA ZWYKŁA  - 14 CZERWIEC  2020 R.  

 



Święty Romuald 
Urodził się w 952 roku w Rawennie we Włoszech. Pochodził z możnej 
rodziny. Syn księcia. Prowadził życie hulaszcze i pełne uciech. Był 

świadkiem pojedynku, w którym jego ojciec zabił przeciwnika. 
Romuald postanowił odpokutować czyn ojca. Wstąpił do zakonu 
benedyktynów w pobliżu Rawenny. Tęskniąc za samotnością, opuścił 
klasztor i podjął życie pustelnicze. Przyłączył się do mnicha Maryna. 
Następnie obaj udali się wraz z dożą weneckim Piotrem Orseolo w 
Pireneje, gdzie wstąpili do klasztoru w Cuxa. Za zezwoleniem opata, 

zakonnicy żyli osobno i uprawiali ziemię. Po śmierci Piotra Romuald wraz z 

towarzyszami opuścił opactwo i wrócił do Włoch. Przybył do Toskanii, gdzie w 1012 
roku założył pustelnię. Wkrótce zaczął zakładać podobne w całej Italii, gdyż zgłaszało 
się coraz więcej uczniów i naśladowców. Zakonnicy żyli i składali śluby zgodnie z 

regułą św. Benedykta.  Św. Romualda uważa się za założyciela zakonu kamedułów. 
Godłem zgromadzenia są dwa gołąbki pijące ze wspólnego kielicha – symbol 
połączenia życia wspólnotowego z pustelniczym. Mnisi noszą długie, białe habity. Golą 
głowy i zapuszczają brody. Mieszkają w osobnych domkach-celach, a wspólnie 

spotykają się tylko na modlitwie. Kameduli zachowują prawie stałe milczenie i nie 
wolno im spożywać potraw mięsnych. W Polsce istnieją dwa klasztory kamedułów – w 
Bieniszewie koło Konina oraz na Srebrnej Górze na Bielanach w Krakowie. Romuald 
zmarł 19 czerwca 1027 roku w wieku 75 lat. Jego relikwie znajdują się w Fabriano. 
Kościół czci św. Romualda 19 czerwca. Patron zakonu kamedułów. W ikonografii 
przedstawiany jest jako stary człowiek w białym, długim habicie, czasami w stroju 

opata.  Jego atrybuty to czaszka, otwarta księga, kij podróżny i laska.  

Święcenie wianków na zakończenie oktawy Bożego Ciała.   Wielu 

starszych pamięta, jak na zakończenie oktawy BC babcie lub mamy plotły 

wianki z ziół; z kopytnika, rumianku, mięty, rozchodnika, macierzanki, 

jaśminu itd. i na mszy św. kończącej oktawę ksiądz je błogosławił. Ponieważ 

ziołami się leczono, gdyż do lekarstw dostęp mieli tylko najzamożniejsi,  

poświęcone wianki z ziołami zajmowały w kuchni lub innej izbie, ważne 

miejsce. Gdy w czasie chorób parzono zioła, do każdego wywaru dodawano 

troszeczkę ziół poświęconych, zerwanych z wianka, prosząc tym samym 

Pana Boga o pomoc w przywróceniu zdrowia. Wianka takiego nie można było 

wyrzucać. Po roku, gdyby zostały jakieś łodygi po obskubanych ziołach, 

należało je spalić.                                                           

Procesje Bożego Ciała. Pomimo pandemii i wielkiej niepewności jak będzie 

wyglądała procesja Bożego Ciała, udało nam się w tym roku, zarówno w 

Jugowie, jak i w Przygórzu te piękne i bardzo tradycyjne procesje 

zorganizować. Bardzo serdecznie dziękujemy wszystkim budowniczym i 

ofiarodawcom ołtarzy. Wielkie podziękowania dla strażaków i policji, która 

zadbała o nasze bezpieczeństwo. Dziękujemy mieszkańcom, którzy 

przystroili swoje domy. Wielki szacunek dla dzieci sypiących kwiaty i ich 

rodziców, oraz dziadków, którzy o te kwiaty zadbali. Podziękowania dla 

kościelnych i służbie ołtarza, oraz dla wszystkich parafian, którzy wspólnie 

razem oddali cześć Panu Jezusowi ukrytemu w Najświętszym Sakramencie i 

wzajemnie ubogacili się swoją modlitewną obecnością.  

OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE:                                                                                                                                   

Niedziela 14.VI.2020  –  XI NIEDZIELA ZWYKŁA 
 

1.  W tym tygodniu msze św. w Jugowie od poniedziałku do soboty o 18.00, 

a w Przygórzu w  piątek o 17.15. 

2. W miesiącu czerwcu po każdej mszy św. odprawiamy nabożeństwo do 

Serca Pana Jezusa. 

3. W czwartek zakończenie Oktawy Bożego Ciała. Na mszy św. poświęcenie 

wianków, Po mszy św. procesja dookoła kościoła i następnie indywidualne 

błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem dla mam z dziećmi, oraz dla 

wszystkich chętnych.  

4. Dzisiaj po sumie spotkanie z rodzicami dzieci rocznicowych.  

5. W piątek, z racji uroczystości NSPJ, nie obowiązuje wstrzemięźliwość od 

pokarmów mięsnych  

6. Pod chórem do odebrania prasa katolicka w tym Mały Gość Niedzielny. 

7. W tym roku, z oczywistych względów, nie będzie mszy św. na zakończenie 

roku szkolnego.   

  

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE 

Zap. III 

Grzegorz OSIAL, stan wolny, zam. parafia Jugów 

Paulina STAROŚCIAK, stan wolny, zam. parafia Nowa Ruda 

                                                                                                        

   

   

   



  

  

 
 

  

 


